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GUBERNATOR HOCHUL OSIĄGA POROZUMIENIE Z LEGISLATURĄ STANOWĄ W 

SPRAWIE UCHWALENIA USTAWY O MEDYCZNEJ POMOCY W UMIERANIU W 
STANIE NOWY JORK  

  
Stan Nowy Jork zawsze będzie bronić i chronić prawa do autonomii cielesnej  

  
Ustawa S138/A136 umożliwia osobom w stanie terminalnym wybór zakończenia 

życia w sposób spokojny i godny  
  

Dodatkowe zabezpieczenia zagwarantują integralność decyzji pacjenta oraz 
gotowość instytucji medycznych  

  
  
Gubernator Hochul ogłosiła dziś osiągnięcie porozumienia z Legislaturą w sprawie 
udostępnienia medycznej pomocy w umieraniu mieszkańcom stanu Nowy Jork w stanie 
terminalnym, którym pozostało mniej niż sześć miesięcy życia. Ogłoszenie to jest 
wynikiem uważnych rozmów i refleksji prowadzonych ze sponsorami ustawy, 
organizacjami rzeczniczymi, a przede wszystkim z mieszkańcami stanu, którzy dzielili 
się z gubernator osobistymi doświadczeniami. Ustawa – wraz z uzgodnionymi 
poprawkami – zostanie uchwalona i podpisana w styczniu, a przepisy wejdą w życie 
sześć miesięcy później.  
  
„Stan Nowy Jork od dawna jest symbolem wolności i nadszedł czas, by rozszerzyć tę 
wolność na mieszkańców w stanie terminalnym, którzy chcą mieć prawo do umierania 
w spokoju i na własnych warunkach”, powiedziała gubernator Hochul. „Moja mama 
zmarła na ALS i aż za dobrze znam ból wynikający z obserwowania cierpienia 
ukochanej osoby i bezradności wobec niego. Choć była to niezwykle trudna decyzja, 
ostatecznie uznałam, że dzięki dodatkowym zabezpieczeniom uzgodnionym z 
Legislaturą ta ustawa pozwoli mieszkańcom stanu Nowy Jork mniej cierpieć – skracając 
nie życie, lecz proces umierania”.  
  
Ustawa uchwalona przez Legislaturę zawierała już szereg zabezpieczeń mających 
zagwarantować, że żaden pacjent nie zostanie zmuszony do skorzystania z medycznej 
pomocy w umieraniu, a żaden lekarz ani placówka religijna nie będzie zmuszona do jej 
oferowania. Dzisiejsze porozumienie wprowadza dodatkowe bariery ochronne, które 
Legislatura zobowiązała się przyjąć, aby zapewnić integralność decyzji pacjenta oraz 
przygotowanie instytucji medycznych do właściwego udzielania medycznej pomocy w 



umieraniu. Dzisiejsze ustalenia wyznaczają wspólną drogę naprzód dla tej ustawy i 
obejmują kluczowe dodatkowe zabezpieczenia, w tym:  
  

• Obowiązkowy pięciodniowy okres oczekiwania pomiędzy wystawieniem recepty 
a jej realizacją.  

• Ustna prośba pacjenta o medyczną pomoc w umieraniu musi zostać nagrana w 
formie wideo lub audio.  

• Obowiązkowa ocena stanu zdrowia psychicznego pacjenta ubiegającego się o 
medyczną pomoc w umieraniu, przeprowadzona przez psychologa lub 
psychiatrę.  

• Zakaz wyznaczania na świadka ustnej prośby lub tłumacza osoby, która mogłaby 
odnieść finansową korzyść ze śmierci pacjenta.  

• Ograniczenie dostępności medycznej pomocy w umieraniu wyłącznie do 
mieszkańców stanu Nowy Jork.  

• Wymóg, by pierwsza ocena pacjenta przez lekarza odbyła się osobiście.  
• Umożliwienie religijnie ukierunkowanym hospicjom domowym rezygnacji z 

oferowania medycznej pomocy w umieraniu.  
• Zagwarantowanie, że naruszenie ustawy będzie uznawane za przewinienie 

zawodowe zgodnie z przepisami ustawy o edukacji (Education Law).  
• Wydłużenie okresu wejścia ustawy w życie do sześciu miesięcy po podpisaniu, 

aby umożliwić Departamentowi Zdrowia (Department of Health) opracowanie 
wymaganych regulacji oraz zapewnić, że placówki medyczne będą miały czas, 
by odpowiednio przygotować i przeszkolić personel.  

  
Senator Brad Hoylman-Sigal powiedział: „Dziś tworzymy historię. Porozumienie w 
sprawie ustawy o medycznej pomocy w umieraniu to monumentalne zwycięstwo dla 
każdego mieszkańca stanu Nowy Jork, który pragnął spokojnie zakończyć swoje 
cierpienie spowodowane chorobą terminalną. Od momentu, gdy dziewięć lat temu 
przedstawiliśmy ten projekt, konsekwentnie powtarzałem, że celem ustawy nie jest 
zakończenie życia, lecz skrócenie procesu umierania. Jestem dumny, że Nowy Jork 
staje się 13. stanem – obok Waszyngtonu D.C. – który umożliwi rozszerzoną opiekę u 
schyłku życia, dając osobom terminalnie chorym większą autonomię wobec bólu i 
cierpienia, jakie muszą znosić. Chcę podziękować liderce Senatu Andrei Stewart-
Cousins, sponsorce z członkinią Zgromadzenia Amy Paulin oraz gubernator Kathy 
Hochul za jej przywództwo i gotowość zmierzenia się z trudnym tematem, by ograniczyć 
cierpienie mieszkańców stanu Nowy Jork. Przede wszystkim jesteśmy winni ogromny 
dług wdzięczności osobom dotkniętym chorobami terminalnymi i ich rodzinom, które 
dzieliły się rozdzierającymi serce historiami dotyczącymi decyzji podejmowanych u 
końca życia, by pomóc przyszłym pokoleniom. Stan Nowy Jork to stan godności i 
współczucia na każdym etapie życia jego mieszkańców, a dzisiejsze ogłoszenie 
wyraźnie to potwierdza”.  
  

Członkini Zgromadzenia Amy Paulin powiedziała: „To naprawdę historyczny 
moment dla stanu Nowy Jork. Dzisiejsze ogłoszenie gubernator Hochul, że podpisze 
ustawę o medycznej pomocy w umieraniu, zapewni niezliczonym mieszkańcom 
naszego stanu autonomię i godność, na jaką zasługują w najbardziej wrażliwym 



momencie swojego życia – i jestem jej niezwykle wdzięczna za to przywództwo. Ta 
kwestia zawsze była dla mnie głęboko osobista. Moja siostra zmarła w wyniku 
okrutnego przebiegu raka jajnika, a w jej ostatnich dniach ból był tak nie do zniesienia, 
że błagała o śmierć. Jej doświadczenie to, niestety, historia wielu innych. Większość 
ludzi nigdy nie skorzysta z medycznej pomocy w umieraniu, ale chcą mieć pewność, że 
istnieje ona jako współczująca opcja, która daje im spokój ducha – nawet jeśli nigdy nie 
zostanie wykorzystana. Chcę podziękować niezwykłym rzecznikom, którzy przez 
dekadę niestrudzenie pracowali u mojego boku, by ten dzień mógł nadejść. Ich 
determinacja nigdy nie osłabła. Jestem także głęboko wdzięczna mojemu 
współautorowi w Senacie, Brad’owi Hoylman-Sigalowi, za partnerstwo na tej długiej 
drodze. Dzięki tej ustawie stan Nowy Jork stanie się 12. stanem – plus Waszyngton 
D.C. – który okaże współczucie na końcu życia. Ten przełom przyniesie ulgę i 
pocieszenie wielu ludziom w całym naszym stanie”.  

  
Dyrektor kampanii Compassion & Choices NY/NJ Corinne Carey powiedziała: „Ta 
ustawa jest zwieńczeniem ponad dziesięciu lat determinacji i konsekwentnej pracy 
setek, a właściwie tysięcy mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy zabiegali o jej 
uchwalenie. Miałam – i nadal mam – zaszczyt towarzyszyć osobom, które z odwagą i 
miłością mierzyły się z diagnozą terminalną – ludziom, którzy otworzyli swoje domy, 
serca, a często również ostatnie miesiące życia dla tej sprawy. Wielu nie doczekało 
tego dnia. Pamiętamy 29 rzeczników, których straciliśmy po drodze, a których cierpienie 
mogło zostać złagodzone, gdyby ta opcja była dostępna. Dzień, w którym ustawa o 
medycznej pomocy w umieraniu stanie się prawem, będzie dniem dla nich, ich rodzin i 
wszystkich, którzy chcą mieć wolność podejmowania głęboko osobistych decyzji 
dotyczących końca życia. Ta ustawa dotyczy współczucia, rodziny, miłości i szacunku 
dla autonomii cielesnej. Mieszkańcy stanu Nowy Jork zasługują na nic mniej. Jestem 
wdzięczna gubernator Hochul, że wysłuchała głosów ludzi, których życie i śmierć 
bezpośrednio zależały od tej decyzji”.  
  
Dyrektor wykonawcza organizacji EOLCNY Mandi Zucker powiedziała: „Dzisiejszy 
dzień jest niezwykłym kamieniem milowym – choć nie końcem – walki o medyczną 
pomoc w umieraniu w stanie Nowy Jork. Gubernator Hochul daje teraz osobom w 
stanie terminalnym wybór – możliwość zakończenia życia w pokoju, godności i spokoju. 
Ustawa nie zostałaby uchwalona przez Legislaturę bez ciężkiej pracy i zaangażowania 
głównych sponsorów, senatora Brada Hoylman-Sigala i członkinię Zgromadzenia Amy 
Paulin, a także całego naszego zespołu, rady, wolontariuszy i wielu innych, którzy 
sprawili, że ten dzień był możliwy. Ale praca nie może zakończyć się teraz. Musimy 
zaangażować się w szeroko zakrojoną kampanię edukacyjną dla lekarzy, prawników, 
pielęgniarek, farmaceutów, doul oraz wielu innych profesjonalistów, którzy będą od razu 
objęci nowym prawem – a także dla ogółu społeczeństwa. Z niecierpliwością 
oczekujemy współpracy z biurem gubernator oraz licznymi organizacjami zawodowymi 
w nadchodzących miesiącach i latach, aby zapewnić skuteczne i sprawne wdrożenie 
ustawy”.  
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